
и
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с>£. &€>Z3______  № бр/'С? ~3Cr
Иркутск

О рабочей группе по рассмот
рению вопросов, связанных с 
функционированием единого 
цифрового контура в здраво
охранении на основе единой 
государственной информаци
онной системы в сфере здраво
охранения (ЕГИСЗ)

В целях рассмотрения вопросов, связанных с функционированием 
единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государ
ственной информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ), ру
ководствуясь статьей 19 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 
области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по рассмотрению вопросов, связанных с 
функционированием единого цифрового контура в здравоохранении на ос
нове единой государственной информационной системы в сфере здраво
охранения (ЕГИСЗ).

2. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению вопросов, свя
занных с функционированием единого цифрового контура в здравоохране
нии на основе единой государственной информационной системы в сфере 
здравоохранения (ЕГИСЗ) (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Утвержден 
постановлением 
Законодательного Собрания 
Иркутской области 
от Л

СОСТАВ

рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных 
с функционированием единого цифрового контура в здравоохранении 
на основе единой государственной информационной системы в сфере

здравоохранения (ЕГИСЗ)

Г аськов
Александр Юрьевич

Лобков
Артем Валентинович

Алдаров
Кузьма Романович 

Андреев
Андрей Анатольевич

Безродных
Ольга Владимировна

Бренюк
Сергей Алексеевич

председатель комитета по здравоохранению и 
социальной защите Законодательного Собрания 
Иркутской области -  руководитель рабочей 
группы по рассмотрению вопросов, связанных с 
функционированием единого цифрового конту
ра в здравоохранении на основе единой госу
дарственной информационной системы в сфере 
здравоохранения (ЕГИСЗ) (далее -  рабочая 
группа);

заместитель председателя комитета по здраво
охранению и социальной защите Законодатель
ного Собрания Иркутской области -  замести
тель руководителя рабочей группы;

заместитель председателя Законодательного 
Собрания Иркутской области;

заместитель руководителя фракции Политиче
ской партии «Коммунистическая партия Рос
сийской Федерации» в Законодательном Собра
нии Иркутской области;

председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связям 
с общественными объединениями Законода
тельного Собрания Иркутской области;

депутат Законодательного Собрания Иркутской 
области;



2

Васиченко
Евгений Анатольевич

директор областного государственного казен
ного учреждения здравоохранения «Медицин
ский информационно-аналитический центр Ир
кутской области» (по согласованию);

Волгина
Татьяна Павловна

руководитель группы прикладных проектов 
Иркутского филиала ПАО «Ростелеком» (по со
гласованию);

Дикусарова 
Наталья Игоревна

председатель комитета по бюджету, ценообра
зованию, финансово-экономическому и налого
вому законодательству Законодательного Со
брания Иркутской области;

Киселев 
Иван Сергеевич

руководитель проектов ООО «РТ МИС» (по со
гласованию);

Крывовязый 
Иван Викторович

заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной по
литике и связям с общественными объединени
ями Законодательного Собрания Иркутской об
ласти;

Кудрявцева 
Г алина Федоровна

депутат Законодательного Собрания Иркутской 
области;

Носенко
Ольга Николаевна

заместитель председателя Законодательного 
Собрания Иркутской области;

Попов
Олег Николаевич

депутат Законодательного Собрания Иркутской 
области;

Рыморенко
Игорь Александрович

министр цифрового развития и связи Иркутской 
области (по согласованию);

Селедцов
Александр Анатольевич

начальник управления развития системы здра
воохранения министерства здравоохранения 
Иркутской области (по согласованию);

Слинкин
Евгений Александрович

директор по развитию бизнеса Сибирского фе
дерального округа и Дальневосточного феде
рального округа ООО «Цифромед» (по согласо
ванию);



3

Труфанов
Николай Степанович

Тютрин
Дмитрий Геннадьевич

Шевченко 
Светлана Петровна

Шелехов
Алексей Владимирович

Шершнев 
Денис Павлович

председатель комитета по собственности и эко
номической политике Законодательного Собра
ния Иркутской области;

заместитель председателя комитета по социаль
но-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области;

заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной по
литике и связям с общественными объединени
ями Законодательного Собрания Иркутской об
ласти;

исполняющий обязанности министра здраво
охранения Иркутской области (по согласова
нию);

заместитель председателя комитета по строи
тельству и дорожному хозяйству Законодатель
ного Собрания Иркутской области.


